Pertinacis fi-
lius quibus ar-
tibus institua-
tus.

Consilia inter
vina et epulas
inita, qualia,

imponendi rebus Romanis, indulgentem atq; intemperantem, nihilq; denique non licentiae præbiturum. Igitur confessim haud opinatò, cunctis oculis agitantibus, turbidi ac furentes militari cursu meridie ipso protetis hastis, nudis gladiis frequentes ad imperatoris ædes feruntur. Re autē subita insperataq; perterriti cubicularij palatini, pauci plurimi, & inermes armatis minime ausi resistere, relicta sua quisq; statione diuersi alij alio defugerunt. Pauci tamen ex amicissimis nunciato militum cōcursu persuadere Pertinaci conabantur uti fuga sibi consuleret, populiq; auxilium imploraret. Ille autē tametsi utilia in praesens audiebat, tamen indecorum existimans atq; illiberale, minimèq; dignum imperatoria maiestate, atq; antea et̄a vita, fugæ aut latebris salutē debere, occurrere periculo, ac procedere in mediū decreuit, speras persuasorum quæ vellet, & furentes in praesens animos placaturum. Igitur cubiculo egressus, factusque irruentibus obuiam, querere causas instituit tam subiti motus, & à fœdissimo illo tumultu absterrere, non attonitus periculo, sed habitum oris grauem modera-tumq; retinens, parēmque imperatoria dignitati: nihil humile, nihil pauidum aut obnoxium, nihil deniq; supplice dignum præ se ferens, ita ad eos verba fecit. Me quidem ô milites, inquit, si occiditis, neque ipsi rem magnā facitis, neq; mihi sanè grauem, homini videlicet huius etatis & gloriae. S I Q V I D E M humanæ vite finis certe est aliquis necessarius. Vos autē principis curæ custodieq; & propulsandis aliinde

Eiusmodi fuit
fuga stipato-
rum cum Ser-
uius Tullus
Ro. rex à Tar-
quinio per gra-
duis precipitas
retur.

Oratio Pertina-
cis antequam
confoderetur.

HERODIANI

periculis adhibitos, cædem ipsos facere primos, neque ciuili tantum, sed imperatorio quoq; sanguine pollue-
re dextras, id vero videte ne vel in præsens flagi-
tiosum sit vobis, vel in posterum periculosum. Neque
enim ego vila vos iniuria affeci. Si enim Cœmodi do-
letis interitu, nihil profecto nouum fuit mori, qui ho-
mo natus fuerat. Sin dolo necatum putatis, non meū
sanè id crimen: quippe quem ipsi scitis ab omni etiam
suspitione procul abesse. Quæ enim tunc acta sunt,
vos primi cognita habuistis: ut etiam si quid obortum
suspicionis est, id vtique alios attigerit. Cæterum, ne
illo quidem extincto quicquam vobis defieri patie-
mur quod modeste atque ex dignitate vestra, non
autem per vim & rapinas concupineritis. Ita lo-
quente eo, iam quidam ex his permotum iri videban-
tur: neque sanè pauci abire iam cœperant, veriti san-
etimoniam principis, ac senectutem: sed à cæteris fa-
cto im petu obtruncatur.